Centro de Distribuição
Vila Maria - SP
Fábrica
Distrito Industrial II - Manaus
Fundada em 1975, a Steck, empresa que iniciou as atividades com a
produção de Plugues e Tomadas Schuko, é hoje líder no fornecimento
de materiais elétricos para usos residencial, comercial e industrial.
O portfólio da marca é composto por mais de 50 linhas de produtos,

9
Série S
Frame
Dimensões AxLxP
(mm)
Número
de pólos
In (A)
Icu(kA)
Referência
220/240V 400/415V 440V 500V 690V
63 130x75x68 3
10
36 30 25 9 3
SDJS10
16 SDJS16
20 SDJS20
25 SDJS25
32 SDJS32
40 SDJS40
50 SDJS50
63 SDJS63
100 150x92x93,5 3
70
39 30 25 15 5
SDJS70
80 SDJS80
100 SDJS100
250 165x107x76 3
125
42 35 29 10 3
SDJS125
140 SDJS140
150 SDJS150
160 SDJS160
175 SDJS175
180 SDJS180
200 SDJS200
225 SDJS225
250 SDJS250
400 257x150x107,5 3
300
70 50 42 25 10
SDJS300
315 SDJS315
350 SDJS350
400 SDJS400
630 257x150x107,5 3
450
70 50 42 25 10
SDJS450
500 SDJS500
600 SDJS600
630 SDJS630
800 280x210x100 3
700
70 50 45 25 13
SDJS700
800 SDJS800
Especificações dos Códigos
DISJUNtOReS
10
Série H
Frame
Dimensões AxLxP
(mm)
Número
de pólos
In (A)
Icu(kA)
Referência
220/240V 400/415V 440V 500V 690V
63 130x75x68 3
10
60 50 30 15 5
SDJH10
16 SDJH16
20 SDJH20
25 SDJH25
32 SDJH32
40 SDJH40
50 SDJH50
63 SDJH63
100 150x92x93,5 3
80
65 50 42 25 8
SDJH80
100 SDJH100
250 165x107x88 3
125
78 60 50 30 8
SDJH125
140 SDJH140
160 SDJH160
175 SDJH175
180 SDJH180
200 SDJH200
225 SDJH225
250 SDJH250
400 257x150x107,5 3
315
85 70 58 35 10
SDJH315
350 SDJH350
400 SDJH400
630 257x150x107,5 3
500
85 70 58 35 10
SDJH500
630 SDJH630
800 280x210x100 3
700
85 70 63 35 15
SDJS700
800 SDJS800
1250 406x210x190 3
1000
100 85 70 32 10
SDJH1000
1250 SDJH1250
Especificações dos Códigos
DISJUNtOReS
11
ACeSSÓRIOS

230Vca
Esquerda
-
400Vca -
24Vcc -
100
230Vca SDJYE100M
400Vca SDJYE100Q
24Vcc SDJYE100BC
250
230Vca SDJYE250M
400Vca SDJYE250Q
24Vcc SDJYE250BC
400
230Vca SDJYE400M
400Vca SDJYE400Q
24Vcc SDJYE400BC
630
230Vca SDJYE630M
400Vca SDJYE630Q

230Vca
Direita
SDJYD63M
400Vca SDJYD63Q
24Vcc SDJYD63BC
100
230Vca SDJYD100M
400Vca SDJYD100Q
24Vcc SDJYD100BC
250
230Vca SDJYD250M
400Vca SDJYD250Q
24Vcc SDJYD250BC
400
230Vca SDJYD400M
400Vca SDJYD400Q
24Vcc SDJYD400BC
630
230Vca SDJYD630M
400Vca SDJYD630Q

400Vca -
Frame Tensão Montagem Referência
63
230Vca
Esquerda
SDJUE63M
400Vca SDJUE63Q
100
230Vca SDJUE100M
400Vca SDJUE100Q
250
230Vca SDJUE250M
400Vca SDJUE250Q
400
230Vca SDJUE400M
400Vca SDJUE400Q
630
230Vca SDJUE630M
400Vca SDJUE630Q
800
230Vca SDJUE800M
400Vca SDJUE800Q
1250
230Vca SUV1250M
400Vca SUV1250Q
Bobina de disparo
Bobina de mínima tensão
ACEssÓrios INteRNOS
Especificações dos Códigos
17
Frame Contato Montagem Referência
63
1NA + 1NF Esquerda
SDJXE63
100 SDJXE100
250 SDJXE250
400 SDJXE400
630 SDJXE630
800 SDJXE800
1250 -
Frame Contato Montagem Referência
63
1NA + 1NF Direita
SDJXD63
100 SDJXD100
250 SDJXD250
400 SDJXD400
630 SDJXD630
800 SDJXD800
1250 -
Frame Contato Montagem Referência
63
1NA + 1NF Esquerda
SDJLE63
100 SDJLE100
250 SDJLE250
400 SDJLE400
630 SDJLE630
800 SDJLE800
Frame Contato Montagem Referência
63
1NA + 1NF Direita
SDJLD63
100 SDJLE100
250 SDJLD250
400 SDJLD400
630 SDJLD630
800 -
Frame Contato Montagem Referência
63
1NA + 1NF
(Aux.)/
1NA + 1NF
(Alarme)
Esquerda
SDJXLE63
100 SDJXLE100
250 SDJXLE250
400 SDJXLE400
630 SDJXLE630
800 SDJXLE800
Frame Contato Montagem Referência
63
1NA + 1NF
(Aux.)/
1NA + 1NF
(Alarme))
Direita
SDJXLD63
100 SDJXLD100
250 SDJXLD250
400 SDJXLD400
630 SDJXLD630
800 -
Frame Contato Montagem Referência
800 2NA + 2NF Esquerda SDJX2E800
1250 2NA + 2NF Esquerda SDJX2E1250
Frame Contato Montagem Referência
800 2NA + 2NF Direita SDJX2D800
1250 2NA + 2NF Direita SDJX2D1250
Contato auxiliar
Contato de alarme
Contato auxiliar + alarme
Contato auxiliar duplo
17
ACEssÓrios INteRNOS
Especificações dos Códigos
18
Frame Tensão Referência
63 230Vca/220Vcc SDJA63M
400Vca SDJA63Q
100 230Vca/220Vcc SDJA100M
400Vca SDJA100Q
250S 230Vca/220Vcc SDJA250SM
400Vca SDJA250SQ
250H 230Vca/220Vcc SDJA250HM
400Vca SDJA250HQ
400 230Vca/220Vcc SDJA400M
400Vca SDJA400Q
630 230Vca/220Vcc SDJA630M
400Vca SDJA630Q
800 230Vca SDJA800M
400Vca SDJA800Q
1250 230Vca SDJA1250M
400Vca SDJA1250Q
Frame Referência
63 SDJI63
100 SDJI100
250 SDJI250
400 SDJI400
630 SDJI630
800 SDJI800
Frame Referência
63 SDJP63
100 SDJP100
250 SDJP250
400  SDJP400
630 SDJP630
800 SDJP800
Frame Referência
63 SDJT63
100 SDJT100
250 SDJT250
400 SDJT400
630 SDJT630
800 SDJT800
terminais de conexão (1 peça = conjunto com 3 terminais)
Frame Referência
63 SDJF63
100 SDJF100
250 SDJF250S
250 SDJF250H
400 SDJF400
630 SDJF630
800 SDJF800
Isolador entre fases (Já acompanha o disjuntor. em caso de reposição de 1
peça = conjunto com 4 isoladores)
Alavanca de acionamento - interna (sem haste prolongadora)
Alavanca de acionamento - externa (com haste prolongadora)

25
Série AT
Frame
Dimensões AxLxP
(mm)
Número
de pólos
In (A) Ajuste (A)
Icu(kA)
Referência
220/240V 400/415V 440V 500V 690V
100 150x92x63 3
16 12,8 - 16
43 30 18 8 6
SDAT16
25 20 - 25 SDAT25
40 32 - 40 SDAT40
63 50,4 - 63 SDAT63
100 80 - 100 SDAT100
250 165x107x82 3
125 100 - 125
50 30 18 8 6
SDAT125
160 128 - 160 SDAT160
200 160 - 200 SDAT200
250 200 - 250 SDAT250
400 257x140x97,5 3 400 320 - 400 50 40 25 12 7 SDAT400
630 270x182x100,5 3
500 400 - 500
50 40 25 12 7
SDAT500
630 504 - 630 SDAT630
Série AM
Frame
Dimensões AxLxP
(mm)
Número
de pólos
In (A) Ajuste (A)
Icu(kA)
Referência
220/240V 400/415V 440V 500V 690V
100 150x92x81 3
16 12,8 - 16
85 50 35 12 10
SDAM16
25 20 - 25 SDAM25
40 32 - 40 SDAM40
63 50,4 - 63 SDAM63
100 80 - 100 SDAM100
250 165x107x99 3
125 100 - 125
100 50 35 12 10
SDAM125
160 128 - 160 SDAM160
200 160 - 200 SDAM200
250 200 - 250 SDAM250
400 257x140x97,5 3 400 320 - 400 100 70 50 16 12 SDAM400
630 270x182x100,5 3
500 400 - 500
100 70 50 16 12
SDAM500
630 504 - 630 SDAM630
Especificações dos Códigos
DISJUNtOReS
26
  1  Terminais de conexão B Bobina de disparo Contato Auxiliar

32
Frame Tensão Referência
100
220Vca SM100TMAM
380Vca SM100TMAQ
250
220Vca SM250TMAM
380Vca SM250TMAQ
400
220Vca SM400TMAM
380Vca SM400TMAQ
630
220Vca SM630TMAM
380Vca SM630TMAQ
Frame Referência
100 STF100A
250 STF250A
400 STF400A
630 STF630A
Frame Referência
100 STRD100
250 STRD250
400 STRD400
630 STRD630
Frame Referência
100 SIBM100A
250 SIBM250A
400 SIBM400A
630 SIBM630A
terminais de conexão
Alavanca de acionamento - externa (com haste prolongadora)
Mecanismo de operação motorizada
Intertravamento mecânico